连州市发展和改革局

[image: image1.png]A
%ﬁ;n
=

7

TR

开展涉企收费专项检查情况总结

    为贯彻落实国家和省委省政府关于减轻企业负担的各项决策部署，按照《国家发展改革委关于开展涉企收费检查的通知》（发改电〔2017〕303号）和《广东省发展改革委关于开展涉企收费检查工作的通知》（粤发改电〔2017〕84号）要求，我局制定方案，落实责任，认真开展涉企收费专项检查工作，现将检查工作情况总结如下：

    一、基本情况

    我局高度重视涉企收费专项检查，把它作为保增长、促发展、优化政策环境的重要举措，从讲政治的高度去认识和部署，切实抓好落实。

    （一）统一思想认识，做好宣传动员。此次涉企收费专项检查，局统一部署，由物价检查所负责制定检查方案，明确工作措施和相关要求，认真组织开展对国家、省、市相关收费政策文件精神的学习，增强对重要性和紧迫性的认识，统一思想和行动。同时，认真做好规范涉企收费的宣传动员工作，通过走访单位，加大政策宣传解读力度，充分发挥政府门户网站等媒体的作用，强化对涉企收费检查工作的监督，努力营造良好的舆论氛围。

    （二）加强组织领导，落实责任。为加强对涉企收费检查工作的组织领导，成立连州市发改局涉企收费检查工作领导小组，由正、副局长分别任组长、副组长，为检查的顺利开展提供组织保障，确保涉企收费检查工作扎实有效地开展。

    （三）坚持问题导向，加大检查力度。为了保证涉企收费检查顺利开展，我局检查小组通过走访相关企业，对2016年至今国家、省、市政府部门出台优惠减免政策进行汇总梳理，掌握我市涉企收费情况，注重做好相关政策的衔接，摸清底数。同时，结合近年来涉企收费检查情况及12358价格举报受理情况进行分析，对照《连州市实行政府定价的涉企经营服务收费目录清单》、《连州市涉企行政事业性收费目录清单》、《清远市政府部门行政审批中介服务收费目录清单》和《连州市供给侧结构性改革总体实施方案（2016-2018年）及五个行动计划》进行梳理，紧盯突出问题、抓住关键环节，确定检查重点，按照“双随机、一公开”的原则确定检查对象、执法人员，做到有的放矢，切实提高检查的针对性和实效性。

    二、检查情况

    从近几年涉企收费检查情况看，我市涉企收费政策执行情况总体较好。结合往年检查情况，对照涉企收费目录清单进行梳理，按照“双随机、一公开”的原则确定了行政服务中心、水务局、气象局、中国银行连州支行、农业生产资料流通协会、家俱协会等涉企收费单位作为检查对象，并发文部署全市40家涉企收费单位自查自纠。目前，我市2017年涉企收费检查工作已基本结束，各被检查单位都较好的执行了国家有关优惠、取消、暂停、免征、降低等收费政策，均能依照国家规定的收费标准收费，收费公示规范。暂时没有发现乱收费，乱设项目收费的现象。
我局将继续加大涉企收费检查力度，为进一步减轻企业和群众收费负担，持续改善和优化经济发展环境，要求各部门提高收费透明度，规范收费行为，让企业查询更加方便、交费心中更加明了，努力营造规范、有序、透明、高效的涉企收费环境，为我市经济又好又快发展做出贡献。

[image: image2.png]

                            连州市发展和改革局

                              2017年8月5日

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS4avZyV2bqPs5KUtaqMtLR3666VKlQuX0zfJCftLR3vKiLxMi=oHEX2KiHtLB3zMivuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46MibvPSYBLjTsLTEDPhzzNDECKTIBLDLsMSf1MiMBPSMELSb3eSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6AqMacxsB2nsV4tr13wKiuusXtYF8iOB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT9vZyV2bqPs5KUtaqMtLR3666VOB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOrRpt+CM6SvuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9vZyV2bqPzLKNwcCEy5KVzMCDOB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3vLCbxLCHvLS=vNCH4MyHzMCf7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=wMxzvNBzvMB=wMynzNCnyNCvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiDvKiD2KiHzKiHwMSvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9QCPsLzPsMzTsLzPsMCjsMS=7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLC=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3vLC=vLC=zX1Q2QWgDdjENPlcNUjIAX1UBax8kVFP0YTEpQVIMPlsGPSEUQTMnMEMpNSUjL1vzP0T4QlMVUkMMVkQsVFEVdDEMTmM2Q0EYQEYQTTQHZDsPL1vyYUgmRkPvUmgVUjk3aD8ZYGAXQTE2Y0n3czQQVToKa0oIZGYiSjEQQTIBTTEDY0jvPT0IQzoAazcBPTwQZEAERzELMWUEbCQqPmMoSkkjLlX2aDX2aD0iTiA0dEEAaVskUzv1RkAmU2X4SSkLaTwoUlU5by=zM1YYdGEmLhsLaCURL1YxK2MmdkABa0fzSC0pMEAhSkMHUibyMSYrK1vxLVETRmLvaz4zK2gFNCUwZmgRdFUqdmnuPjw4TEnuMiMsTEQNYSYZQlwCMl32ZTwnVSQnKykVYyErZWg2VSkZQVvqbTIga2A1XlcsZ0YlUTgRQzU1OTLvZ1ERclfqOV8gRj0KUSUoPmIRb2krLlzzUDQEVCgtdWHwcmbvSVwMb0MgPUjvLVIMRFIhM2ATQB8FcjUJVmPwZCI5SEErQVv8MlgBMEkjTicxLhruQCUPLFQjMVzuVmIyaTrzZjoVQV05PVoJSlgpUl0lOS0WJ0EAckMUMCY5UEQBZ1IPYV4oRlMPUG=2K0j0ZWYxaSERJ2Q0cFMRaSbxVkXwUFL8Y2P2Sj4SLz8PYls0LEM3VF3wMicAS2AoPzQSTFwjUUDvMkkZZFoXU0fxUUYwL1r8Z1MwTmYhPUACXlsOZTo3cTQ5MjEqcj4gLlYObEkKTmoSXibzNVkwTWYiZCDzLUfzZmQ5ZjwEaT8gay=zVSkKViE2VkAkdUkOKzMBL2Ygblk1XxsAMmEXbygVKy0HT1n2TWkjTkEPZ2UhajoLX10kTEcGSTUHVSgEMWczb1MzVDfqYVD2K1UkYyIHbjYZPmUvdFMGXykDQT4uTD0vTToQYiTyTyPqUzD8cEoBYiM3RCEYYWkyP2E4SD41TFgYMDgXbSQDbF33Yi0MUigyJz8NcDg4ajwWPVEYPlMHVR8NUULwSkEgJzzuNB7zPVP1PR8FX2UqdjQALyYJaWg3Rh8FQVMibEQyRGUHUEYzPjL8USAuLScGdD4saGIMSmQAYyPua1v1QB72L1wkaEAXTFwETEoRUFv1aFDqcDoHOWAXMyUxaUchdiAkLTQhMC=1SikXTF3vdDEyb1kPQifvLz4sUVwYMicscV83Q1gLNUoASjPqZ0YZPzcDb2k0djgFP2IMbS0OQmgGMT0ZdCUXcD8mMWIkSBsGR2UJS0oRTlHwLzUCTGHycVYAZTINRkb2di0MTV4pQiIuZVglNTMnVlIHTiMuZUM5ZSUjTTIodEfzc2L2aDEMMkYKTTcSaG=1UlEzY0AuS1YRMlUDdFMpSichb0YlaF8WQzg1Z0nyUUcGOVMDLWHzMGYmTmcMZGA1PiPxJ1b3alkgX0oVQEXyXykuOSfybiEiajIlakMPRDQrNVUkZT4FVD4MQzwCM1ksdjMjbEINNEAMJyIsNDMZRyABSWcMLl4wS1svOUkvPh71PUgiZF8YaT4mJ0AwTWb3ckAHbDP0VDMialr2P0QNU1vucj8mNGkFaEoBPzD4YEInZGgoQkI3ZV8tUiUkbkX0YTIHSUMqXl0wMTIrPjL4azwAakItY1sRVjoJYlPyR1ICcEYXPVk2XlsvQEowYF4ZZWQ1TBsZVSYEdmoMYBsCXhr4Zh8mM0gAUSczNWAQSmoraB8FQDozUWQkT0UGOVsuPiUlYUIERmAJRiHqQlYGQ0gTaScxMUDxUFvuXyggdCAVMxsqUEUZVSE2Pm=8VTs2Lyk5clowPiUAYGAsTSgxQzopclL2QWEyaGEha1kyal8TLz8xMS0wViUgMlMiXzEgZCkZNWHvQEAALD01XTX2SyAScGAKYiP0TUIqaCIZaFkpZkT2LUIpL1goMSXvLl4TOUEEXzbxbVg5RmkAM1Qgb0H2cGAPNGorLh72bln8VULvUiIMSDErQxsJL2Q3dmcvMWnwQFIpc1ovUUAJUV4AXlcGVTU4dlfvMW=qZCQubGnxdDMiUlwwMU=uXl41bzIxXUUvUCP0bEYJbWQUdWozTzI0czcCSDgXQFoEYVfzKxsHPSYnaGkCZlI2Zyg4aGAAQSQraCkXLkYYUVQSaUD4SFYhJx7yTzURcDD3Sl01UDEyRz0zVD70XVElQWozY2InSij4RiEKSDwUJyMGLT4Nc0I0a1snMCMGY2MTZSkWZ0QrSzsCUigqZjI5MyYENTEvaVstRzrwcTUGUkA1MDMicUMZbmogR0IoYGcwTB80J2jwUFTzRyAUaEA1U0j0XUnxcFk3dUTyMycSa2I2X2kCXjv8c0b2QmABPWUDSDIJK2kpL1UhOVsjLScDJ0MgbzEBMVc5QFIPYDgqQEMTbybqNVXxNTg5SlwJaCzxZDPwS1YHVlIpVlkzZmfvYhsSQ0MSQlH2aEHqdV73UkAzVD4NUEUHUTP1QFgBcTISTi=zdCAXbkQYZSgHb0kCYiT8bWLxXk=vU1gxZVEZUSkQVlDvQEUQaCMTdVMsUWQNNSbwQjEtbEo4TFktSCUBYkgTZkoXdlYuMDEwZkk1cT8yXmkXLiX8aUANJy0oOUYjZ0gncFL4SFP3VWn4VGExcSMhYhsXTDEGMCYOXR8ZdR8DZCYqZyj8LlQlZCIJRFIAMkoOSzIGXUkrbzM0PTUCcVE4Yz8DbCEibiX2USEPRyQXbkkHXVsoMlIALDUCRkbvX10VSVUyREj3VD4FSykMLiEqalIPTScCUTozcFnxOUnxUikkaV04LEggQCYqcF4rPiMHXSg1P0XqZloWX1wrQ2gXZEkEbkTxJzUFQjUYYG=

[image: image3.png])

- 2 -